
Monitur Polski Nr A-M 922 Poz. 781 

781 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 czerwca 1953 r. 

w sprawie zatwierdzania objętych budżetami terenowy mi preliminarzy lednoslek budżetowych oraz bilansów 
dochodów i wydatków gospodarstw pomocniczych. 

Na podstawie § 36 ust. 4 uchwały nr 325 Rady Mmi
strów z dnia 29 kwietnia 1953 r. w sprawie zasad i tryuu 
wykonywania budżetu pdllstwa (Monitor Pols::i Nr A-53, 
poz. 592) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W granicach uchwalonych przez właściwe 
rady narodowe jednostkowych budżetów terenowych, 
zbiorczych preliminarzy środków specjalnych oraz zbior
czych preliminarzy lub bilansów gospo :larstw pomocni
czych wydzia.ły finansowe zatwierdzają prelimina rze oraz 
bilanse dochodów i wydatków w trybie określonym w 
§§ 40-42 uchwały nr 325 Rady Ministrów z dnia 29 
kwietnia 1953 r. w sprawie zasad i trybu wykonywania 
budżetu państwa (Monitor Polski Nr A-53, poz. 592). 

2. Zatwierdzaniu podlegają jednostkowe i zbiorcze: 

l) preliminarze dochodów; 

2) preliminarze wydatków; 

3) preliminarze środków specjalnych; 

4) preliminarze i bilanse dochodów i wydatków gospo
darstw pomocniczych. 

3. Do zatwierdzanego preliminarza powinny być do
łączone uzasadnienia i kalkulacje, wykazy stawek, etatów 
i funduszu plac, wymagane przepisami zarządzenia Mini
stra Finansów z dnia 30 czerwca 1952 r. w sprawie opra
cowania projektu budżetu państwa na rok 1953 (Monitor 
Polski Nr A-60, poz. 913). 

4. Wymienione niżej załączniki do preliminarza pod
legają zatwierdzeniu na podstawie odrębnych przepisów, 
a mianowicie: 

1) plany pokrycia finansowego inwestycji - zgodnie 
z zarządzeniem Ministra Fincmsów z dnia 10 marca 
1953 r. w sprawie trybu zatwierdzania rocznych pla
ńów pokrycia finansowego inwestycji na rok 1953 
(Monitor Polski Nr A-31, poz. 402) oraz wytycznych 
Ministerstwa Finansów z dnia 11 ma.rca 1953 r. nr 
BP. 3215/<3153; 

2) plany rzeczowo· finansowe limitowych inwestycji nie 
scentralizowanych - zgodnie z zarządzeniem Prze
wodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gos
podarczego i Ministra Finansów z dnia 11 lipca 
1952 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu pla
nowania, zatwierdzania i recIizacji inwestycji nie 
scentralizowanych limitowych (Monitor Polski Nr 
A ·65, poz. 1000). 

§ 2. 1. Wydziały finansowe prezydiów wojewódz
kich rad narodowych (Rad Narodowych m. st. -Warszawy 
i in. Łodzi) oraz powiatowych rad narodowych i rad na
rodowych miast stanowiących powiaty podadzą do wia- . 
dorności wydzialom tych prezydiów kwoty części jed
nostkowego budżetu, uchwalonego przez radę narodową, 
w klasyfikacji budżetowej do paragrafów włącznie. 

2. Na podstawie otrzymanych z wydziałów finanso
wych kwot części budżetu (ust. 1) oraz na pods'tawie 
wskaźników terenowego planu gospodarczego, uchwalo
nego przez radę narodową, wydziały opracują w klasy
fi kacji do paragrafów włącznie: 

1) jednostkowe preliminarze dochodów i wydatków wy
działu; 

2) jednostkowe preliminarze dochodów i wydatków jed
nostek n ie planujących oraz zadań wykonywanych 
bezpośrednio p rzez wydział; 

3) preliminarze zbiorcze jednostek planujących (dyspo
nentów trzeciego stopnia); 

4) jednostkowe preliminarze środków sepcjalnych wy
konywane bezpośrednio przez wydział oraz zbiorcze 
preliminarze wykonywane przez jednostki planujące; 

5) jednostkowe preliminarze i bilanse gospodarstw po
mocniczych, wykonywane bezpośredn io przez wy
dział, oraz zbiorcze preliminarze i bilanse wykony
wane przez jednostki podległe. 
3. Na zestawieniach, kalkulacjach itp. stanowiących 

załączniki do preliminarzy należy dokonać odpowied
nich poprawek w celu dostosowania ich do kwot budżetu. 

4. Podane we wzorze nr 2 preliminarza wydatkóvl 
wskaźniki budżetowe (ilość jednostek miar) należy uzgod
nić z właściwą komisją planowaaia gospoda rczego. 
O uzgodnieniu należy zamieścić odpowiednią adnotację 
na wypełnionym formularzu. 

5. Opracowane przez wydziały preliminarze i bil:1n
se powinny być skierowane do wydziału finansowego dla 
ich zatwierdzenia w ciągu 14 dni od chwili uchwalenia 
jednostkowego budżetu terenowego przez radę narodo"N ą· 

§ 3. 1. Wydział finansowy sprawdzi otrzymane z wy
działów materiały budżetowe zwracając szczególnie u wa-
gę: 

1) czy kwoty opracowai1ych preliminarzy i bilansów są 
zgodne z kwotami paragrafów poszczególnych części 
budżetowych, przesłanych przez wydział fińansowy 
wlaściwym wydziałom; 

2) czy wszystkie wskażniki budżetowe zadań rzeczo
wych są uzgodnione z właściwą komisją planowania 
g ospodarczego i odpowiadają wskaźnikom terenowe
go planu gospodarczego; 

3). czy kalkulacje, obiiczenia, zestawienia itp. stanowią
ce załączniki do poszczególnych preliminarzy są pra
widłowo sporządzone; 

4) czy kwoty na place zatwierdzanego preliminarza bądź 
bilansu są zgodne z zatwierdzonym funduszem plac; 

5} czy kwoty na inwestycje scentrc::.lizowane limitowe 
zatwierdzanego preliminarza bądż bilansu są zgodne 
z zatwierdzoo vn1 planem pokrycia finansowego in
westycji; 

6) czy kredyty na inwestycje nie scentralizowane onz 
na kapitalne remonty są zgodne z załącznikami do 
preliminarzy; 

7) czy kwoty wpł at środków specjalnych i gospodarstw 
pomocniczych, wstawione do preliminarzy jedno
stek b'lldżetowych, odpowiadają kw olom zaplenowa
n ym w preliminarzach i bilansach środków specja l
nych oraz gospodarstw pomocniczych. 

2. W przypadku stwierdzenia niezgodnoś ci z wyma
ganiami ust. 1 wydział finansowy wprowadza w poroZlI
mieniu z zainteresowanym wydziałem poprawki w preli
minarzach, bilansach oraz \'ol załącznikach do nich. 

3. O sprawdzeniu i wprowadzeniu poprawek wydział 
finansowy zami e! i na preliminarzach i bilansach oraz 
i.nnych materiałach odpowiednie adnotacje i kl il. uzulę Ul-



Monitor Polski Nr A-64 923 _________ ~Poz. 781, 782 i 783 ----'---_.-
twierdzającą. podpisaną przez kierownika wydziału fi
nansowego lub osobę przez niego upoważnioną. 

4. Zatwierdze niu podlegaj ą preliminarze i bilanse 
'IN dwóch egzemplarzach, z k tórych jeden przeznacza się 

dla właściwego wydziału, drug"i dla wydziału finanso
w ego. 

§ 4. 1. Preliminarze i bilanse jednostek podległych 
wydziałom prezyd,iów rad narodowych podlegają za
t wierdzeniu przez właściwe wydziały tych prezydiów w 
granicach kwot preliminarzy i bilansów zbiorczych 
uprzednio zatwierdzonych przez wydziały finansowe. 

2. W szczególności wydziały za.twierdzają: 

1) jednostkowe preliminarze dochodów i wydatków; 

2) jednostkowe preliminarze środków specjalnych jed
nostek podległych; 

3) jednostkowe preliminarze lub bilanse dochodów 
i wydatków gospodarstw pomocniczych prowadzo
nych p rzez jednostki podległe. 

3. Zatwierdzenie preliminarzy i bilansów wyniienio
nych w ust. 2 powinno nastąpić w terminie dni 7 po 
ó trzymaniu zatwierdzonych przez wydział finansowy p re-
liminarzy i bilansów zbiorcżych. " 

4. Zatwierdzeniu podlegają preliminarze i bilanse w 
'IN dwóch egzemplarzach, z których jeden przeznacza s ię 

dla jednostki podległej, drugi dla właściwego wydzielłu. 

5. Klauzulę zatwierdzającą podpisuje k ierownik · 
właściwego wydziału lub osoba przez niego upoważniona. 

§ 5. 1. W gminach i miastach nie stanowiących po
wiatów po uchwaleniu budżetów przez właściwe rady ua
rodowe oraz w granicach kwot ustalonych w tych budże
tach referat finansowy w porozumieniu z zainteresowany
mi referatami dokonu"je zmian w preliminarzach opraco
wanych w trybie zarządzenia Milllstra Fina nsów z dnia 
30 czerwca 1952 r. w spraw ie opracowania projektu bud
żetu państw a na rok 195.~. 

2. Dokonując zmian w preliminarzach należy 

uwzględnić wytyczne otrzymane ;Z powiatowe j komisji 
planowani a gospodarczego, właściwych wydzi ałów ła 

chowych oraz wydziału fin ansowego prezydium powiato-
' wej rady narodowej. 

3. Po dokonaniu zmian w preliminarzach refera t fi
nansowy przedłoży preliminarze dochodów i wydatków 
oraz śTOdków specjalnych do za twierdzenia prezydi um 
gminnej lub miejskiej rady narodowe j. 

4. Po żatwierdzeniu preliminarzy przez prezydium 
gminn :=j lub mie jskiej rady narodowej przewodniczący 
prezydium zamieści na preliminarzach klauzulę o ich za
twierdzeniu. 

5. Zatwierdzenie wymienionych wyżej preliminarzy 
powinno nastąpić w terminie 7 dni po uchwaleniu przez 
właściwą radę narodową budżetu gminy lub miasta. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze

nia z mocą od dnia l st ycznia 1953 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

7&2 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SZKOLNICTWA WY2SZEGO 

z dnia 2 lipca 1953 r. 

w sprawie zmian organizacyjnych na Uniwersytecie Jag'ellońskim w Kralwwie. 

Na podstawie art. 8 ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. 
o szkolnictwie wyższym i o pracownikach n·:mki (Dz. U. 
z 1952 r. Nr 6, poz. 38) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Na Wydziale Rolniczym Uniwersytetu Jagiel
lotiskiego wprowadza się zmiany następujące: 

l) przemia nowuje się zakład naukowy przy katedrze 
szczegółowej hodowli zwierząt na zakład hodowli 
bydła; 

2) 1-\'.'orzy się przy katedrze wym ienionej w pkt 1 za
kłady n aukowe: 
a) zakład hodowli koni, 

"b) zakład hodow li owiec, 
cj zakład hodowli trzody ch lewnej. 
d) zakład hodowli drobiu. 
§ 2. Zarządzen·ie wchodzi w życie z dn iem og[05Ze

nla z mocą od dnia l czerwca 1953 r. 

Minister Szkolnictwa Wyższego: A. Rupacki 

733 

ZARZĄDZENIE ~UNISTRA PRZEMYSŁU DROBNEGO I RZEMIOSŁA 

z dnia 28 czerwca 1953 r. 

w sprawie zadań jednostek badawczych i konstrukcyjnych podległych Min;slrowi Przemysłu Drobnego i Rze
miosła w zakresie stosowania przy produkcji surowców wtórnych oraz współpracy tych jednostek z wojewódz

kimi komisjami planowania gospodarczego. 

Stosownie" do § 22 ust 2 i 3 za. rządzenia Przewodni
czącego Patlstwowej Komisji Planowania Gospodarczeqo 
z dnia 16 września 1952 r. w sprawie zaopatrywania za
kładów przemysłu drobnego w surowce wlóme (Moni:or 
Polski Nr A-84, pozo 13321 zarządza się. co nas tępuje: 

§ 1. W celu zapewnien ia szers2ego stosowania su
rowców wtórnych do produkcji nowych artykułów ll:a
sowego spożycia oraz upowszechnienia stosowania su
rowców wtórnych w bi eżącej prodnk.cji Centlfdne Bit!rQ 
Konstrukcyjne Przemy sł u · Drobnego, Wzorcownia Dro~ 

-~ 




